

یک‌شنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۶ • ۲۰ صفر ۱۴۳۹ • ۲۲ اکتبر ۲۰۱۷

اخبار کوتاه

چهره روز: نمایش ضعیف ستاره بارسا

غزال زیاری

غزال زیاری

حال جرارد پیکه این روزها خوب نیست. او که در سال‌های اخیر یکی از بهترین مدافعان دنیای فوتبال بود، در ماه‌های ابتدایی فصل جدید با بارسا، اوضاع و عملکرد خوبی نداشته و بازی‌های خوبی را به نمایش نمی‌گذارد و اوضاع اصلاً برای او بر وفق مراد پیش نمی‌رود.

این فصل برای پیکه، با پیش‌فصلی جنجالی در آمریکا و انتشار جمله «می‌ماند» در مورد آینده نیمار همراه با انتشار عکسی از خودش در کنار ستاره برزیلی آغاز شد؛ جمله‌ای که با جدایی نیمار از بارسا، باعث شد تا خیلی‌ها پیکه را حسایی مسخره کنند. درون مستطیل سبز هم فصل بارسا با باخت ۱-۳ مقابل رئال در نوکمپ آغاز شد؛ این هم در شرایطی که پیکه گل اول بازی را با یک گل به خودی رقم زد. پپ سگورا، مدیر ورزشی بارسا، این را «شتباهی تعیین‌کننده» از پیکه خواند. در بازی برگشت سوپر کاپ، مشکلات بیشتر شد: پیکه به خاطر مصدومیت در دقیقه ۵۰ مجبور به ترک زمین برنابئو شد. با گلزنی پیکه مقابل اسپانیول احتمال می‌دادند که این روزهای تلخ تمام شده اما در بازی بعد بارسا با لالیگا مقابل ختافه، دوباره مشکلات بازگشت. خورخه مولینا، با یک دربی‌ل تماشایی پیکه را پشت سر گذاشت و در آن بازی هم پیکه تا یک‌قدمی زدن یک گل به خودی پیش رفت.

او در بازی تیمش مقابل اتلتیکومادرید در کانون توجهات بود و در یک صحنه او از پس مهار گریزمن برنیامد و این تراشکن بود که توانست سونی او را جریان کرده و مانع گلزنی مهاجم فرانسوی اتلتیکو شود. در بازی با اتلتیکو در ورزشگاه واندا، پیکه با سوت‌های هواداران مادریدی همراه شد و با پوشاندن گوش‌هایش و ژستی مشابه فیگو در سال‌های قبل، نسبت به این سوت‌ها واکنش نشان داد. چهارشنبه‌شب و در بازی بارسا در لیگ قهرمانان اروپا مقابل المپیاکوس، پیکه با دریافت دو کارت زرد، از زمین بازی اخراج شد. یک بار به خاطر خطا در میانه میدان و بار دیگر به خاطر خطای هند در مقابل دروازه، او بارسا را برای یک نیمه ده نفره کرد.

جنجال‌ها در تیم ملی
البنه مشکل‌سازی‌های پیکه تنها به زمین چمن برنمی‌گردد. بعد از جنجال‌های به پا شده در مورد استقلال کاتالونیا و توتیت‌های تند و سیاسی او، استقبال از این مدافع کاتالان در اردوی تیم ملی اسپانیا هم چندان گرم و دوستانه نبود. او در جریان بازی‌های ملی اسپانیا بارها با سوت‌های انتقادی هواداران روبه‌رو شد و حتی یک بار در کنفرانس خبری هم مجبور به ارائه توضیح در این رابطه شد. آنچه مشخص است این که پیکه از پوشیدن پیراهن تیم ملی اسپانیا انصراف نخواهد داد و اگر اتفاق خاصی نیفتد، او قصد دارد تا ماتادورها را در جام جهانی روسیه همراهی کند و امیدوار است تا بتواند با این تیم افتخار آفرینی کند.

آمار خوب دفاعی بارسا

در حال حاضر بارسلونا تیمی است که کمترین گل‌ها را در رقابت‌های این فصل لالیگا دریافت کرده و آمار تدافعی تیم کاتالان خوب است. آنها تا به اینجا ی فصل تنها ۹ گل خورده‌اند و تنها ۳ تا از این گل‌ها در رقابت‌های لالیگا از راه رسیده. البته در طول این مدت تنها اومتینی و تراشنگن مورد تحسین هواداران تیم کاتالان قرار گرفته‌اند. هر دوی این بازیکنان در بازی‌های ابتدایی فصل عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته‌اند و مطمئن‌ترین مهره‌های تیم در راه بسته نگه داشتن دروازه بوده‌اند. این در حالی است که پیکه در سال‌های اخیر همیشه در بازی‌های ابتدایی فصل شروع منززلزل داشته و از ماه فوریه به بعد پیشرفت می‌کرده و تبدیل به یکی از لیدرها و مهره‌های قابل اتکای تیمش در پست تدافعی می‌شده. شاید این بار هم به همین ترتیب باشد ولی آنچه مسلم است، این که این روزها افت او کاملاً چشمگیر و بارز است.

جیمز میلنر باعث سردرد کلوپ شد

فیل تاپسویون

لیورپول روز یکشنبه در دیداری حساس به مصاف تاتنهام می‌رود و جیمز میلنر برای انتخاب ترکیب یورگن کلوپ را دچار سردرد کرده است. می‌دانم بازی قبل این تیم مقابل مارنبور بود، اما او در مرکز زمین انقدر خوب کار کرد و به قدری به کیفیت بازی تهاجمی تیم افزود که توانست همه نظرات را جلب خود کند.

شدیدا انرژی داشت و پیرس شدیدی انجام می‌داد، به نظر من او بهترین بازیکن میدان بود و فوق‌العاده کار کرد.

البته که همه چیز بستگی به کلوپ دارد و اختیار این که کدام بازیکن را استفاده کند با او است. او است که با توجه به سیستمی که می‌خواهد در زمین استفاده کند و تاکتیکی که می‌خواهد مقابل حریف اتخاذ کند، ۱۱ بازیکن ترکیب اصلی‌اش را انتخاب می‌کند.

کلوپ هر چند این را می‌داند که انرژی بازیکنی مانند میلنر، آن هم در زمینی مثل ومبلی می‌تواند برای تیمش بسیار مهم و مفید باشد. اگر قرار باشد از او استفاده شود، احتمالاً جوردن هندرسون باید بیرون بماند، چون امره جان هافبک دفاعی است و در نتیجه تنها تصمیمی که سرمربی آلمانی باید بگیرد همین است.

او به هندرسون استراحت داده بود، به این استراحت نیاز هم داشت چون ۱۸۰ دقیقه در هر دو بازی تیم ولی انگلیس بازی کرده بود، یکی از آن بازی‌ها هم در زمینی نامناسب بود که توان هر بازیکنی را می‌کاهد. میلنر در نتیجه از فرصتی که خواهد داشت استفاده خواهد کرد.

تاتنهام بعد از تساوی یک – یک مقابل رئال مادرید به استقبال این بازی می‌رود و لیورپول هم بعد از برد ۷ بر ۴ گله مقابل مارنبور. من هم به عنوان بازیکن و هم دستیار در برنابئو بوده‌ام و این را می‌دانم که گرفتن امتیاز از آن بازی بسیار مهم بوده و باید باعث رضایت و خوشحالی تاننهام‌ها باشد. اما به هر حال بازی مقابل لیورپول یکی از بزرگ‌ترین بازی‌های لیگ برتر است.

شاید تاتنهام در صورتی که مقابل تیمی کوچک بازی داشت اوضاع برایش خطرناک تر بود چون بازی را جدی نمی‌گرفت؛ اما زمانی که تیم بزرگی مانند لیورپول به ومبلی می‌رود از بازیکنان بزرگ تیم لندنی انتظار می‌رود که عملکردشان تغییری نکند و به خوبی همیشه باشند.

همه دشمن‌های کاسیاس

کاسیاس با وجود محبوبیت زیاد در طول دوران بازی‌اش با سرمربی و هم تیمی‌هایش مشکلاتی داشته است. نیمکت‌نشینی ایگر کاسیاس در دیدار پورتو و لایپزیگ در لیگ قهرمانان سر و صدای زیادی ایجاد کرد. پورتو ۳ بر ۲ شکست خورد و عملکرد دروازه‌بان جایگزین با توجه به سه گلی که دریافت کرد قابل قبول نبود.

این نخستین دیداری بود که کاسیاس به همراه پورتو در اروپا بازی نکرد. سرژیو کونسینساو، سرمربی پورتو درباره نبود دروازه‌بان اسپانیایی گفت: به دلایل فنی این کار را کردم. با این حال روزنامه ژوگو مطلبی را منتشر کرد که جنجال برانگیز شد. روزنامه پرتغالی نوشت: کاسیاس به خاطر استفاده مداوم از موبایل و عملکردش در تمرینات نیمکت نشین شد.

دروازه‌بان اسپانیایی پیش از این هم با هم‌تیمی یا سرمربی‌هایش به مشکل برخورده بود. در سال ۲۰۰۲ زمانی که ویسنته دل‌بوسکه هدایت رئال مادرید را بر عهده داشت کاسیاس نخستین نیمکت نشینی‌اش را زمانی تجربه کرد که سرمربی تصمیم گرفت هفته‌های پایانی، سسار از دروازه تیمش حفاظت کند.

چند سال بعد دل‌بوسکه در برنامه El Larguero فاش کرد که کاسیاس به خاطر نیمکت نشینی‌اش از پورو ۲۰۱۶ از کادر فنی مصعایی است. داوید دخنا در ترکیب اصلی حضور داشت.

پیش از آن در دوران مربیگری ژوزه مورینیو اتفاقی افتاد که باعث عصبانیت سرمربی پرتغالی شد. تماس تلفنی کاسیاس با ژاوی هرناندس و کارلس پوپول پس از سوپر جام، خوشایند مورینیو نبود و او تصمیم گرفت که دروازه‌بان اسپانیایی را در بازی بعد روی نیمکت بنشانند.

نیمکت نشینی “سن ایگر” لقب کاسیاس به معنای ایگر مقدس، باعث ناراحتی هواداران شده بود. به همین خاطر زمانی که آنان در رقابت دیدار رئال مادرید و مالاگا از بازی اخراج شد و مورینیو مجبور شد کاسیاس را به جای او به میدان بفرستد تماشاگران ابراز خوشحالی کردند. برای نخستین بار بود که هواداران از اخراج بازیکن تیم‌شان خشنود می‌شدند.

پس از آن کاسیاس آسیب دید و باشگاه تصمیم گرفت با دیگو لوپس قرارداد امضا کند. او حتی پس از بهبودی کاسیاس در ترکیب اصلی ماند. رابطه بد مورینیو با دروازه‌بان اسپانیایی باعث شد اختلافاتی بین ژاوی لونسو و الوارو آرلئو تا هم به وجود آید.

خبر خوش مارکا برای رئالی‌ها؛ دردسری که برای رئال گران تمام شده است؛ تگرانی برای رونالدو و بنزما

روزنامه اسپانیایی مارکا در گزارشی مدعی شده بازیکنان رئال از بنزما و رونالدو اعلام حمایت کردند و دوست دارند این پیام را به هواداران هم برسانند که مصور باشند.

شاید اوضاع در بازی‌های خانگی تیم فوتبال رئال مادرید در این فصل خوب نبوده باشد، اما آنقدرها هم که به نظر می‌رسد بد نیست. روزنامه اسپانیایی مارکا، روزنامه هواداری رئال و چاپ مادرید، در نسخه امروز گزارشی از اعلام حمایت بازیکنان و کادر فنی تیم از رونالدو و بنزما دارد و مدعی شده این دو به زودی به دوران اولی بازی‌ها خواهند گشت. این روزها صحبت از جریان در مادرید زیاد است و این انتقادهایی که از تیم وجود دارد باعث شده فصل روایی که این تیم گذرانده و عنوانی که کسب کرده از یاد برود. همچنین رئال در رقابت‌های این فصل هم تا اینجا دو قهرمانی کسب کرده، یکی سوپر کاپ اروپا و یکی اسپانیا، اما کمتر کسی آن‌ها را به یاد دارد و تمرکز هواداران روی رقابت‌های پیش رو و شرایط رئال است. هیچ کس قبول ندارد که ۳ تساوی و ۲ شکست در اواسط ماه اکتبر شرایطی مناسب برای تیمی است که هوادار این تیم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اسپانیا بچنگد. عجیب اما اینجاست که این تیم در بازی‌ها مالکیت توپ خوبی دارد، در خط دفاعی قوی کار می‌کند و حتی موقعیت‌های خوبی هم ایجاد می‌کند. تنها مشکلی که این روزها به مادرید نسبت داده می‌شود مشکل گلزنی است و این تیم در گل زدن مشکل دارد.این مشکل هم مربوط به قسمتی از زمین می‌شود که کریس رونالدو و کریم بنزما در آن کار می‌کنند. هر چند که در رختکن تیم بازیکنان زیادی خوبی با این دو دارند و معتقدند آن دو به زودی به روزهای گلزنی خود بازمی‌گردند. پیام بازیکنان دیگر در رختکن برای بنزما و رونالدو این بوده است:«ارام باشید، صبر داشته باشید، ما با شما هستیم، تا زمان مرگمان». رونالدو به تازگی محرومیت را پشت سر گذاشته، بیل در آستانه به پایان رساندن مصدومیت است و بنزما هم ریکاورای را پشت سر گذاشته است.

روزنامه‌صبح ایران

استیجای

آواز اوزیل

آنالیز ویژه: پست اوزیل در اولدترافورد

خسرو فاضل

در تابستان ۲۰۱۰، مسوت اوزیل که همچنان

بازیکن وردربرمن بود، با پیمای غافلگیرکننده از سوی سامی خدیرا، هم تیمی اش در تیم ملی آلمان و بازیکن جدید رئال مادرید مواجه شد. او در آتوبیوگرافی خود، **Gunning Greatness**, ماجرا را اینطور بازگو می‌کند:“پیمای سامی، در حقیقت پیمای فرورارد شده از ژوزه مورینیو و به این شرح بود «سلام سامی، نگاهی به ترکیب تیممان در آینده بینداز» در ادامه ۱۱ نام ردیف شده بودند. رونالدو بود، راموس و خدیرا هم بودند. ناگهان اسم خودم را هم دیدم با این که هنوز با رئال قراردادی نبسته بودم، حتما ژوزه از این اتفاق کاملاً مطمئن بوده که به بازیکنانش اعلام کرده حامی من در راه پیوستن به رئال است.»

اوزیل بهترین روزهای دوران بازی خود را زیر نظر مورینیو در برنابئو سپری کرد. هر چند در مقطعی روابط دو نفر دچار چالش هایی نیز می‌شد. سهم مورینیو در زندگی نامه اوزیل، خیلی بیشتر از خطای ای است که در بالا نقل شد: «او تنها دلیل من برای ترک برمن و پیوستن به مادرید در سال ۲۰۱۰ بود. من باشگاه را انتخاب نکردم، او را انتخاب کرد. تنها می‌خواستم برای او بازیکن نه هیچ مربی دیگری.»

مورینیو هم البته در تعریف از اوزیل کم نگذاشت. هر دو نفر در سال ۲۰۱۳ مادرید را به مقصد لندن ترک کردند؛ مورینیو به چلسی بازگشت و اوزیل نیز راهی آرسنال شد. مورینیو در همان زمان گفت:«اوزیل بی‌همتا است. نمونه ای از او وجود ندارد. حتی یک نمونه بد. مسوت بهترین شماره ۱۰ جهان است. همه او را دوست دارند و در او گوشه هایی از بازی لوئیس فیگو و زین الدین زیدان را به خاطر می‌آورند.»

بعد از یادآوری تمامی این خاطرات شیرین، تعجبی ندارد اگر بشنویم سواد کار دوباره زیر نظر مورینیو، اوزیل را به فکر ترک آرسنال و رفتن به یونایتد انداخته است. اوزیل در پایان فصل بازیکن آزاد خواهد بود و انگار به برخی دستاوتش گفته که ایمنان دارد مورینیو در پایان فصل برای آوردنش به منچستر اقدام می‌کند.

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

ورزشی

شماره ۲۳۲۷

آنالیز ویژه: پست اوزیل در اولدترافورد



سال ها، آن را به امضای بازی خود تبدیل کرده است. باید اذعان داشت تعداد بازیکنانی که زمین فوتبال را همانند اوزیل می‌بینند، بسیار اندک هستند. مورینیو تاکنون بازیکنان زیادی را در پست شماره ۱۰ امتحان کرده است. وین رونی، خوان ماتا، پل پوگبا و این اواخر هم هنریک مخیتاریان. البته که هر کدام قابلیت های خود را در این پست به معرض نمایش گذاشته اند اما شاید هیچ کدام نتوانسته اند ظرافت اوزیل را در این پست داشته باشند. افزون بر این ها باید در نظر داشت که دلیل عمده ناکارآمدی اوزیل در آرسنال، استفاده از او در پست نامعترف وینگر بوده است. تنها کافی است به ۳ سال حضور او در رئال مورینیو رجوع کنیم؛ مقطعی که او به ندرت از پست شماره ۱۰ خارج می‌شد. آمار پاس گل های او در سه فصل به ترتیب ۲۹، ۲۹ و ۲۴ پاس گل بوده است. البته آمار حیرت انگیز پاس های گل او تنها به مادرید محدود نشد و اوزیل با ارسال ۱۹ پاس گل در فصل ۲۰۱۴-۱۵ لیگ برتر، رکورد لیگ را شکست. حالا شاید یک سوال حداقل در ذهن مورینیو مانده باشد و آن چگونگی تطابق اوزیل با سبک بازی فیزیکی مورد استفاده مورینیو در لیگ برتر است. دوباره به زندگی نامه اوزیل بازمی‌گردیم. او در بخشی از این کتاب به درگیری خود با مو در بین دو نیمه بازی رئال مادرید مقابل دپورتیوو

سال ها، آن را به امضای بازی خود تبدیل کرده است. باید اذعان داشت تعداد بازیکنانی که زمین فوتبال را همانند اوزیل می‌بینند، بسیار اندک هستند. مورینیو تاکنون بازیکنان زیادی را در پست شماره ۱۰ امتحان کرده است. وین رونی، خوان ماتا، پل پوگبا و این اواخر هم هنریک مخیتاریان. البته که هر کدام قابلیت های خود را در این پست به معرض نمایش گذاشته اند اما شاید هیچ کدام نتوانسته اند ظرافت اوزیل را در این پست داشته باشند. افزون بر این ها باید در نظر داشت که دلیل عمده ناکارآمدی اوزیل در آرسنال، استفاده از او در پست نامعترف وینگر بوده است. تنها کافی است به ۳ سال حضور او در رئال مورینیو رجوع کنیم؛ مقطعی که او به ندرت از پست شماره ۱۰ خارج می‌شد. آمار پاس گل های او در سه فصل به ترتیب ۲۹، ۲۹ و ۲۴ پاس گل بوده است. البته آمار حیرت انگیز پاس های گل او تنها به مادرید محدود نشد و اوزیل با ارسال ۱۹ پاس گل در فصل ۲۰۱۴-۱۵ لیگ برتر، رکورد لیگ را شکست.

حالا شاید یک سوال حداقل در ذهن مورینیو مانده باشد و آن چگونگی تطابق اوزیل با سبک بازی فیزیکی مورد استفاده مورینیو در لیگ برتر است. دوباره به زندگی نامه اوزیل بازمی‌گردیم. او در بخشی از این کتاب به درگیری خود با مو در بین دو نیمه بازی رئال مادرید مقابل دپورتیوو

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان

اوزیل در آلمان